
 
DECRETO Nº 717/2015 

 

 
DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA 
XV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.  
 
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, 
Estado do Espírito Santo, em conjunto 
com o Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais. 
 

 
DECRETA: 
 
 
Art 1º – Fica Convoca a XV Conferência Municipal de Saúde, a 

ser realizada no dia 13 de julho de 2015, das 08h00 as 16h00, no Auditório do 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Nova Venécia e Vila Pavão, situado na 
Rua Germano Linhares, Bairro Centro, no Município de Vila Pavão/ES. 

 
Art 2º – A XV Conferência Municipal de Saúde terá como 

Tema: “SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE PARA CUIDAR BEM DAS 
PESSOAS: DIREITO DO POVO BRASILEIRO”. 

 
Art 3º – As despesas com a XV Conferência Municipal de 

Saúde correrão por conta de dotação própria do orçamento da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
Art 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos  
07 dias do mês de julho de 2015. 

 
 
 

 
ERALDINO JANN TESCH 

Prefeito Municipal 
 


